

Lucía Modroño

Abogada y Mediadora



LinkedIn

www.linkedin.com/in/lucia-modroño-pérez



Email

luciamodronoperez@gmail.com



Teléfono

(+34) 667 503 617

Perfil

Me considero una persona responsable, dinámica y creativa; con facilidad de aprendizaje e iniciativa para resolver los problemas. Tengo capacidad de liderazgo, de organización y disfruto trabajando en equipo, por ello me he especializado en resolución de conflictos y habilidades de negociación.

Experiencia laboral

- 2014 – Presente** **Abogada y Mediadora por cuenta propia**
Despacho propio.
En colaboración con diversos despachos y entidades.
- 2012 – 2013** **Técnica de la Administración General - Ayuntamiento de Oviedo**
Secciones: Gestión del Patrimonio; Vías y Edificios Municipales; Parques y Jardines.
Tramitación de expedientes de Responsabilidad Patrimonial, Contratación y Daños a Bienes Municipales.
- 2007 – 2008** **Abogada junior - Gutiérrez de la Roza Abogados**
Se dispone de carta de recomendación.
Procesos monitorios y cambiarios. Procedimientos administrativos y recursos contencioso-administrativos. Derecho de familia. Asesoramiento al cliente.

Formación académica

- 2014 – 2015** **Especialista en Mediación de Conflictos**
Universidad de Oviedo
Especialidades: Civil, Mercantil, Penal y Familiar.
- 2002 – 2007** **Licenciada en Derecho**
Universidad de Oviedo
5º curso completado en *The University of Sheffield*, Inglaterra (Programa Erasmus).

Competencias lingüísticas

Comprensión Habla Escritura

Inglés	C2	C1	C1
Francés	B2	B2	B2
Italiano	A2	A1	A1

- Diploma de Estudios de Lengua Francesa (**D.E.L.F.**), otorgado por el **Ministerio Francés de Educación Nacional** (1996 – 2000).

- Cursos certificados por **The University of Sheffield**, de *General Language Development* y *Academic Writing* (2006 – 2007).

Competencias informáticas

- Nivel avanzado *Microsoft Office*.
- Sistemas operativos *Windows*, *Mac* y *Linux*.
- Plataforma de tramitación jurídica *LexNet*.

Otra información de interés

- Permiso de conducir y vehículo propio.
- Flexibilidad horaria y movilidad geográfica.
- Colegiada nº 6.185 del Ilustre Colegio de Abogados de Oviedo.
- Tres años de estudio sobre el Derecho Administrativo (estatal, autonómico y local), al objeto de ingresar en el *Cuerpo Superior de Administradores del Principado de Asturias* Grupo A, subgrupo A1 (2009 - 2012) – sin Oferta Pública de Empleo desde 2009.